СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]

от 17 августа 2023 г. № 190
          п. Пригородный

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 29 ноября 2021 г. № 66 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Пригородного сельского поселения».

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Пригородного сельского поселения, в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Совет народных депутатов Пригородного сельского поселения р е ш и л:
1. Внести в  Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Пригородного сельского поселения, утвержденное решением Совета народных депутатов Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 29 ноября 2021 г. № 66 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Пригородного сельского поселения» (в редакции решений  от 11.05.2023 №169, от 26.06.2023 № 177) следующие изменения:
1. 1. Абзац 4 пункта 3.3. изложить в следующей редакции:
«Выдача предписаний по итогам проведения контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия с контролируемым лицом не допускается, за исключением случая, если в ходе проведения выездного обследования в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства выявлены нарушения обязательных требований. В этом случае составляется акт выездного обследования, который направляется контролируемому лицу, и выдается предписание об устранении выявленных нарушений. Оценка исполнения такого предписания осуществляется только посредством проведения контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия.»
2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Пригородного  сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.
3.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Пригородного
сельского поселения                                                                           А.Г. Самойленко